

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019



Campus de Campo Mourão

RESOLUÇÃO 001/2023-DIREÇÃO

Homologa os resultados finais dos Processos Eleitorais visando à escolha dos membros da Comunidade Acadêmica do Campus de Campo Mourão nos Conselhos de Campus e de Centro de Áreas.

O Diretor Geral do *Campus* de Campo Mourão da UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução Nº 006/2014 - COU/UNESPAR, que regulamenta as Eleições dos Membros do Conselho de *Campus* e dos Conselhos de Centro de Áreas, nos campi, da Universidade Estadual do Paraná;

Considerando os Editais Nº 015/2023 e Nº 016/2023 - Comissão Eleitoral/Unespar - *Campus* de Campo Mourão, e os e-Protocolos 21.290.570-4, 21.291.745-1, 21.291.862-8, 21.289.792-2 e 21.299.451-0,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados finais dos Processos Eleitorais 2023 visando à escolha dos membros da Comunidade Acadêmica do *Campus* de Campo Mourão, nos Conselhos de *Campus* e de Centro de Áreas, conforme segue:

I – Conselho de Campus:

CANDIDATO(A) ELEITO(A)	CATEGORIA	CURSO
Analéia Domingues	Docente	Pedagogia
Vinícius Gonçalves Vidigal	Docente	Ciências Econômicas
Alessandra Augusta Pereira da Silva	Docente	Letras
Juliano Fabiano Da Mota	Docente	Matemática
Bruno Flávio Lontra Fagundes	Docente	Mestrado Profissional em Ensino de
		História
Ricardo Marques de Mello	Docente	Mestrado em História Pública
Everton José Goldoni Estevam	Docente	Mestrado em Educação Matemática
Wilma dos Santos Coqueiro	Docente	Mestrado Interdisciplinar Sociedade e
		Desenvolvimento
Luiz Felipe Fontini	Discente	-
Joyce Evellyn da Silva Cruz	Agente	
	Universitária	_
Pedro Henrique Caires de Almeida	Agente	_
	Universitário	

UNESPAR – Campus de Campo Mourão

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733. Campo Mourão - Paraná - Brasil - CEP 87.302-060



Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019



Campus de Campo Mourão

II – Conselho do Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Não houve candidaturas.

III - Conselho do Centro de Ciências Humanas e da Educação

CANDIDATO(A) ELEITO(A)	CATEGORIA	CURSO
Márcio José Pereira	Docente	História
Suzana Pinguello Morgado	Docente	Pedagogia
Adriana Beloti	Docente	Letras
Jefferson de Queiroz Crispim	Docente	Geografia
Gislaine Aparecida Periçaro	Docente	Matemática
Bruno Flávio Lontra Fagundes	Docente	Mestrado Profissional em Ensino
		de História
Ricardo Marques de Mello	Docente	Mestrado em História Pública
Everton José Goldoni Estevam	Docente	Mestrado em Educação
		Matemática
Cláudia Chies	Docente	Mestrado Interdisciplinar
		Sociedade e Desenvolvimento

Art. 2º O mandato dos representantes será de 2 (dois) anos, com início a partir de 1º de janeiro de 2024.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando demais disposições contrárias.

Registre-se e cumpra-se.

Campo Mourão, 16 de novembro de 2023.

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar

Diretor da UNESPAR - Campus de Campo Mourão Portaria 002/2022-Reitoria/Unespar de 04 de janeiro de 2022 (Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº. 7.304/2021)

UNESPAR - Campus de Campo Mourão

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733. Campo Mourão - Paraná - Brasil - CEP 87.302-060



Resoluções 001/2023.

 ${\tt Documento: Resolucao0012023DHomologaresultadodaseleicoesparamembros dos Conselhos de Campuse Conselhos de Centro de Areas.pdf.}$

Assinatura Avançada realizada por: João Marcos Borges Avelar (XXX.096.309-XX) em 16/11/2023 15:33 Local: UNESPAR/CM/DIR.

Inserido ao documento **687.579** por: **Andreia Gomes de Albuquerque** em: 16/11/2023 15:31.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n^{ϱ} 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7f054b5344601266edb593c729b07be4.